publicis precibus adsint ac Deum exorent , omni
bus et singulis utriusque sexus Christifidelibus, qui
praedietis tribus diebus devote eisdem) precibus
adstiterint , ac pro praesentibus Ecclesiae neces
sitatibus ex Nostra mente Deum oraverint , et
Saeramentali Confessione expiati ac sacra Commu
nione refecli fuerint, Plenariam omnium peccato
rum suorum Indulgentiam et remissionem miseri
corditer in Domino concedimus.lis autem fidelibus,
qui corde saltem contriti in quolibet ex comme
moratis diebus reliqua praemissa opera peregerint,
septem annos totidemque quadragenas de iniunctis
eis, seu alias quomodolibet debitis poenitentiis in
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forma Ecclesiae consueta relaxamus. Quas omnes
et singulas indulgentias, peccatorum remissiones,
ac poenitentiarum relaxationes etiam animabus
Christifidelium, quae Deo in caritate coniunctae ab
hac luce migraverint, per modum suffragii appli
cari posse etiam in Domino indulgemus. In con
trarium facientibus non obstantibus quibuscumque.

Denique nihil certe Nobis gratius , quam ut
hae etiam occasione libentissime utamur, ut ite
rum testemur et confirmemus praecipuam, qua Vos
in Domino complectimur , benevolentiam. Cuius
quoque certissimum pignus accipite Apostolicam
Benedictionem , quam effuso cordis affectu Vobis
ipsis , Venerabiles Fratres , cunctisque Clericis ,
laicisque fidelibus cuiusque Vestrum vigilantiae con
creditis peramanter impertimus.

Datum Romae apud S. Petrum die XXVII Octo
bris Anno MDCCCLXVII. Pontificatus Nostri Anno
Vicesimosecundo.

PIVS PP. IX.
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PIVS PP. IX.

AD PERPETVAM REI MEMORIAM

E. quo infensissimi hostes Catholici nominis
ad illud, si fieri posset , plane delendum , labefa
ctare ausi sunt civilem Sanctae Sedis principatum,
subtractisque ab eo florentissimis provinciis , vix
aliquas Nobis reliquerunt ad civile imperium angu
stis sane finibus, nec sine aerarii difficultatibus exer
cendum , nunquam. a proposito discesserunt perfi
diosi homines reliquas provincias Nostras oceu
pandi, atque adeo invadendi hanc almam Urbem,
in qua divino consilio constituta est Apostolica Se
des fundamentum religionis, magistra fidei, arx et
propugnaculum Catholicae veritatis. Hinc machi
nationes et fraudes , hinc aperta vis nuper adhi
bita; quum scilicet ex ima etiam plebe conflatae
subitariae cohortes, et ad omne nefas paratissimae
Nostras in provincias immissae sunt ad rebellionis
signum extollendum , et pagos , oppida , civitates
terrore, rapinis, et sacrilego quovis scelere fune
Starunt, quin tamen populos a debita fide, et ob
sequio erga Nos, et Apostolicam Sedem potuerint
dimovere. Atqui in tanto rerum diserimine singu
laris Nostrorum militum virtus enituit; quippe suos
sequuti duces non viarum asperitate deterriti, non
longitudine itineris defatigati, non fracti laboribus
alacres convolaruut ad comprimendum hostium im
petum, commissoque eum iis, ac redintegrato plu
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ribus in locis certamine sic animose , ac fortiter
dimicarunt , ut efferatas illas turmas ceciderint ,
dissipaverint , et oppidanis , ac civibus quietem,
securitatemque restituerint. Neque ita multo post,
quum armata phalanx Urbis succedere moenibus
fuisset ausa ad irruptionem tentandam, ut nimirum
cum sui sceleris sociis, qui clam irrepserant, no
vaque excidii instrumenta paraverant, dato coniu
rationis signo, incendiis, expilatione domorum, tem
plorum direptione, bonorum civium sanguine con
ceptum furorem satiarent, suo non defuerunt offi
eio milites Nostri; detectis namque insidiis, per
fidiam coniuratorum praeverterunt, eisque partim
debellatis ac perditis , partim in vincula coniectis
sedem hanc religionis, et bonarum artium domici
lium ab impendenti exitio vindicarunt. Sed enim
nova oblata est militiae Nostrae exerendae virtutis
occasio. Scilicet undique collecta armatorum col
luvies in proxima Sabinensi província Eretum oc
cupaverat; ibique quum multa indigna perpetras
set, effrenique inflammata cupiditate novam Urbis
aggressionem nieditaretur, tum Nostrae, tum auxi
liares Gallorum copiae missae contra hostem fuere,
ut illum adorirentur; initoque apud Nomentum cer
tamine tantam prae se tulerunt in pugnando vim,
ardorem , firmitatem , ut praedonum illam multi
tudinem, licet numero superiorem, domuerint, pro
fligaverint, multisque vulneratis, caesis, plurimis
in captivitatem abductis, reliquis cum audacissimo
duce in fugam conversis, insignem prorsus victo
riam reportaverint. Victrices porro copiae regres
sae in Urbem triumphi in morem exceptae fuerunt,
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cum effusaobviam civitas clamore , plausu stre
nuissimis viris rem bene gestam gratularetur. lam
vero huius memoria victoriae, quae non sine auxilio
Numinis parta est, et nuspiam non celebrata lau
dibus, ut. ad omnes aetates propagetur, argenteum
signum cudi iussimus in formam crucis octogonac,
cuius in extremitatibus: inscriptum sit. - PIVS
PP. IX. An. MDCCCLXVII. - in medio vero par
vum numisma extet in adversa parte referens Pon
Uficiaedignitatis insignia cum inscriptioue - FIDEI,
ET VIRTVTI - in aversa autem parvam crucem
exhibens cum inscriptione - HINGVICTORIA - Hu
iusmodi vero argenteum signum omnibus et singulis
praesentibus exercitus Nostri militibus gerere con
cedimussinistro pectoris latere appensum ex taenia
serica quinque lineis caerulei, et albi coloris di
Stincta; atque ad maiorem laboris mercedem eisdem
concedimus , ut unus annus a tempore eximatur,
quod est constitutum ad emerendastipendia, alia
que beneficia iuxta militarem disciplinam conse
quenda. Praeterea idem argenteum signum sinistro
pectoris latere pariter gerendum donamus omni
bus, et singulis Gallici exercitus militibus, qui apud
Nomentum cum Nostris copiis contra hostiles tur
mas decertarunt. Denique, ut viri fortissimi, qui
Nostris tuendis iuribus, propulsandoque ab Urbe im
piorum furori sanguinem suum, vitamque devove
runt, solemneper Nospraeconium obtineantvirtutis
et laudis, hisce Litteris palam edicimus , ac de
claramus , de Nobis, de Apostolica Sede , deque
Catholica re optime illos fuisse meritos; quo sane
praeconio nihil honorificentius , nihil gloriosius ,
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nihil ad immortalitatem nominis dici possit illu
Strius.

Datum Romae apud S. Petrum sub annulo Pi
seatoris die XIV Novembris Anno MDCCCLXVII.
Pontificatus Nostri XXII.

N. CARD. PARACCIANI CLARELLI
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ALLOCVTIO

HABITA IN CONSISTÓRIOSECRETO DIE XX. DECEMBRIS

MDOCCLXVII..

VENERABILES FRATRES

Di« in misericordia:Deus, qui consolatur nos:
in omni tribulatione :nostra moestis rebus iucunda

permiseet , Veriérabilés Fratres, ut in eo séfnper
sperantes, nullisque deterriti difficultatibus perga
mus blacriori usque apimio.ipstitiae iter insistoro,'
et Ecclesine:suae Banetaecausam impavide propu
gnare, omnésquevires ad Apostolici riinisterii No
stri partes explendasántendere. Omnes profectovi!
dent, quantadivinae 8uae bonitatis argumenta prae-
bere dignetur clementissimus Dominns.inter gra
vissimas calamitates , quibus in hae tanta tempo
rum iniquitate ubique afflictatur Eeclesia, -et haec
Apostolica -Sedes :premitur., atque intér maxitria ,
quibus undique.cingimur., pericula. Et sane. dum'
Satanas eiusque satellites , et filii horvendis*qui
busque modis centra divinam nostramreligionem,
contra Nos, et hane Petri Cathedram furere , et
saevire , ac infelieissimae [taliae populos , ek
parte longe: maxima Nohis devotissimos, divexare:
non eessant , miserioors., ae. miserator: Dominus.
miris ostentis adest Ecclesiae suae , adest No
bis ,.et omnipotenti sud auxiliatur virtute. Enim

259
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vero, Venerabiles Fratres , onanes catholici orbis
Sacrorum Antistites arctissimo fidei , caritatisque
vinculo Nobis, et huic Sanctae Sedi in dies obstricti
unanimes, et id ipsum.sen&ientesqua voce, qua scri
ptis rei catholicae causan&defendere, et Nos, et
hanc Apostolicam Sedem omni ope iuvare non de
sinunt. Atque etiam laici viri in magnis, publicis
que per Europam congressibus suam attollunt vo
cem ad Catholicae Ecclesiae , et huius Sanctae
Sedis iura tutanda, et ad civilem Nostrum, eius
demque Sedis.Pripeipataam vindieanduza. Quae. eius
dem; civilis Principatus causa .ua Peristemsi prae
sertim Senatu, et ip Collegio legibus ferendis nnper
fuit usanimis prope suffragiis ac semeutiis splen
dide et magsmificepropuguata, bonis omnibus plau
dentibus et exultwetibus. Catheliei autem popuh
abominandasminimicorum nostrarum perfidiam, ve
hementer detestamtes publicis, ac splendidis signi
fleatienibus filialem suam erga Nes, et hame Sen
ciam Seddm pietatem; e&veneratéjonem deelurare,
el eemtinuis laxgitiemibus Nostras, eiusdemque Se
dis angustias sublewsweagaudent , atque uáriusque
sexus: fideles, licet pauperes, suo aereNobia opi
tulantur. Ác praes&osuat inter Ecclesiastieos, Lai
cósque Vires tum: clarissuni Sewiptores , qui suis
operibus, tum disenstisaimiora£eres, qui suis ser
monjlus in.pablicis quoque.conventibus. veneranda,
et incomeussa iustiliae, vesitatis, et huis Aposte
licae Sedis iura duegenter, sapsenterque defendere
et adversameorum mendacia refellere summopere
glorianter. Quamplurmi autem viri nobilissimo
euam. genere. nati, ex ommibus fére regiensbus, re
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ligionis causa excitati, propriis familiis, ac etiam
uxoribus, filiisque relictis, ad hanc urbem certatim
concurrunt , et omnibus despectis incommodis ac
periculis, Nostrae militiae nomen dare, et pro Ec
elesia, pro Nobis, ae pro civilis Nostri, et huius
Sanctae Sedis Principatus defensione vitam ipsam
profundere non dubitant. Nec desunt catholici pa
rentes , qui religionis spiritu incensi filios suos
etiam unigenitos ad huius Sanctae Sedis causam
tuendam mittunt, et. illustre Machabaeorum matris
aemulantes exemplum , illos pro hae causa san
guinem fudisse gloriantur et gaudent.